
UCHWAŁA Nr XV.110.2019 

RADY GMINY PSZCZEW 

 z dnia 07 listopada 2019 roku 

 

w sprawie  zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok 

              Na podstawie art.18 ust.2 pkt.4 ustawy z dnia 08 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst 

jednolity: Dz. U. z 2019 r., poz. 506, ze zm. 1309) art. 211 ust.1 art. 212 ust. 1, art. 214, art.215, art. 

217, art.220 ust.1, art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku  o finansach publicznych 

(tekst jednolity: Dz. U. 2019r.  poz. 869)  uchwala się co następuje: 

 
 § 1. Zmienia się dochody  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszej uchwały. 

  

§ 2. Zmienia się wydatki  budżetu Gminy Pszczew na 2019 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

  

§ 3.  Budżet po zmianach przedstawia się następująco: 

Planowane dochody w łącznej kwocie                                    24.287.688,47 zł 

- dochody bieżące                 22.858.813,56 zł   

- dochody majątkowe         1.428.874,91 zł 

Planowane wydatki w łącznej kwocie             29.912.046,39 zł 

- wydatki bieżące              22.676.504,43 zł 

- wydatki majątkowe           7.235.541,96 zł 

 

Różnica między dochodami i wydatkami stanowi planowany deficyt budżetu w kwocie  5.624.357,92 

zł, który zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z zaciągniętych kredytów oraz wolnych 

środków. 

 

§ 4. W uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia 

24 stycznia 2019 roku dokonuje się następujących zmian: 

 

1) § 3 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Ustala się przychody w kwocie 6.513.357,92zł  i rozchody w 

kwocie 889.000,00zł, zgodnie z załącznikiem nr 3”, 

 

2)  § 5 ust.1 otrzymuje brzmienie: „Dochody w kwocie 105.605,93zł z  tytułu wydawania 

zezwoleń  na sprzedaż napojów alkoholowych  oraz  wydatki  w  kwocie  149.383,93zł  na 

realizację zadań  ujętych  w  gminnym  programie  profilaktyki  i  rozwiązywania  problemów  

alkoholowych  oraz  wydatki w  kwocie 5.000,00zł  na  realizację  zadań określonych w 

gminnym    programie przeciwdziałania  narkomanii”, 

 
3) § 5 ust.2 otrzymuje brzmienie: „Dochody i wydatki w kwocie 6.261.295,47zł na realizację 

zadań zleconych z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami”. 

 

 § 5. Zmienia się treść załącznika nr 3 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew  z dnia                  

24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 3 do niniejszej uchwały. 

 

§ 6. Zmienia się treść załącznika nr 5 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia                   

24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 4 do niniejszej uchwały. 

 

§ 7. Zmienia się treść załącznika nr 6 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia                   

24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 5 do niniejszej uchwały. 

 

 

 



 

§ 8. Zmienia się treść załącznika nr 7 do uchwały  Nr VI.29.2019 Rady Gminy Pszczew z dnia                   

24 stycznia 2019 roku  jak w załączniku Nr 6 do niniejszej uchwały. 

 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Pszczew.  

 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

                                                                                    Przewodniczący  Rady Gminy  

                                                                                                                                                                                                            

                                                                                            Romuald Tankielun 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 



Uzasadnienie 
 

Zmian w uchwale budżetowej Gminy Pszczew na 2019 rok dokonuje się poprzez: 

Zwiększenie dochodów bieżących o kwotę        39.844,93 zł 

w tym: 

- wpływy z podatków i opłat 26.005,93 zł 

- wpływy z tyt. rekompensaty utraconych dochodów podatkowych 3.341,00 zł 

- wpływy z rozliczeń i zwrotów z lat ubiegłych 1.998,00 zł 

- wpływy z odsetek nieterminowych wpłat podatków i opłat  3.300,00 zł 

- wpływy z pozostałych odsetek 1.100,00 zł 

- pozostałe dochody 4.100,00 zł 

 

Zmniejszenie dochodów bieżących o kwotę        9.500,00 zł 

z tytułu dzierżawy składników majątkowych 

 

Zwiększenie dochodów majątkowych o kwotę        6.101,64 zł 

- z tytułu sprzedaży składników majątkowych  

 

Zwiększenie wydatków bieżących o kwotę                                         172.757,93 zł  

w tym: 

- wydatki na wypłatę dodatków mieszkaniowych                                                                                     6 .000,00 zł 

- wydatki na realizację zadań z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi                                              17.605,93 zł 

- wydatki na funkcjonowanie Urzędu Gminy, w tym: na zakup  sprzętu komputerowego,  

  oraz usługi                                                                                                                                                5.800,00 zł 

- zwiększenie budżetu Szkoły Podstawowej z przeznaczeniem  na wynagrodzenia 

   i pochodne                                                                                                                                             62.065,00 zł 

- zwiększenie budżetu Przedszkola Samorządowego z przeznaczeniem  na wynagrodzenia 

   i pochodne                                                                                                                                             20.144,00 zł 

- wprowadzenie wydatków na bieżące utrzymanie obiektu hali sportowej                                            41.143,00  zł 

- zwiększenie wydatków na utrzymanie porządku na placach i ulicach                                                  20.000,00 zł 

 

Zmniejszenie wydatków bieżących o kwotę  88.080,00 zł 

w tym: 

- wydatki bieżące na utrzymanie dróg                                                                                                     40.000,00 zł 

- zmniejszenie wydatków na oświetlenie dróg                                                                                          5.000,00 zł 

- zmniejszenie wydatków na promocję                                                                                                     5.000,00 zł 

- zmniejszenie wydatków na ochronę zabytków                                                                                     11.000,00 zł 

– zmniejszenie wydatków na zadania z zakresu kultury fizycznej                                                           4.000,00  zł 

- zmniejszenie wydatków na remont schodów  na kopcu ziemnym  nad J. Miejskim 

 w Pszczewie                                                                                                                                      23.080,00 zł 

 

Zwiększenie wydatków majątkowych o kwotę                                                                             106.250,00 zł 

w tym: 

 - z przeznaczeniem na inwestycję pn. „Instalacja cyfrowego monitoringu ulicznego na terenie 

 miejscowości Pszczew”                                                                                                                         20.000,00 zł 

- wprowadzenie wydatków na „Przebudowę dachu na obiekcie byłej stołówki na plaży  

komunalnej                                                                                                                                             18.600,00 zł  

- wprowadzenie wydatków na „Wykonanie nowej studni głębinowej na SUW w Pszczewie”             67.650,00 zł 

 

Zmniejszenie wydatków majątkowych o kwotę                                                                                   153.170,00 zł 

w tym przeznaczonych na: 

- wykupy nieruchomości (grunty pod promenadę)                                                                                  20.000,00 zł 

- inwestycję pn. „Rozbudowa oświetlenia drogowego w Gminie Pszczew”                               70.000,00 zł 

- rozbudowę sieci wodociągowej oraz budowie przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie  

gminy Pszczew  10.170,00 zł 

- remont kominów oraz remont pokrycia dachowego na budynku mieszkalnym Policko 14                28.000,00 zł 

- dokumentację techniczną i budowę pomostu na plaży komunalnej 25.000,00 zł 

 

Pozostałe zmiany dotyczą przesunięć w planach finansowych sołectwa Stołuń, Nowe Gorzycko, Rańsko. 

Zmiany w planie wydatków skutkują  koniecznością aktualizacji załącznika nr 3 i 5-7 uchwały 

budżetowej na 2019 rok. 

W wyniku wprowadzonych zmian w budżecie deficyt ulega zwiększeniu do kwoty 5.624.357,92 zł.  

(przed zmianami -  5.623.046,56 zł). 


